MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Linearaktuatoren
Baureihe LA 72.3000
Linearaktuatoren: MICROSTEP Baureihen LA 72.3000
Prinzip:   Aktuator mit geführtem Druckstück
Bewegungsweg:  10 mm
Antrieb:  Hybridschrittmotor 1,8° bipolar
Standardausführungen
Abmessungen
Bestellbezeichnung
LA 72.Typ  Normalausführung (gehärtete Kugel)  (z. B. LA 72.3120)
LA 72.Typ B gehärtete abgeflachte Kugel  (z. B. LA 72.3120.B)
LA 72.Typ C weicher Druckzapfen  (z. B. LA 72.3120.C)
LA 72.Typ D Außengewinde M6, 15 mm lang  (z. B. LA 72.3120.D)
LA 72.Typ E Sonderausführung, z. B. Innengewinde (z. B. LA 72.3120.E)
Typ
Schrittgröße
SA [mm]
Haltekraft
fS=400 Hz
FH [N]
Axialkraft
fS=400 Hz
FA [N]
Phasenstrom
IPh [A]
Phasen-
widerstand
RPh [Ohm]
Phasen-
induktivität
LPh [mH]
Motorlänge
lM [mm]
Gesamtlänge
lG [mm]
Schrauben-
länge lS [mm]
72.3120 0,005 80 50 0,5 13,0 17,0 33,6 65 6,4
72.3320 0,005 140 100 8,0 7,3 15,0 45,6 77 9,4
MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de